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Föreningsbidrag 2019 

Inkomna ansökningar om föreningsbidrag till Enskede- Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

  

1. Nämnden beviljar helt eller delvis bidrag till följande 

föreningar  

 

Stadsdelsnämnden beviljar SPF Seniorerna Stureby hela det 

sökta bidraget på 12 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar SPF Seniorerna Enskede-Årsta 

hela det sökta bidraget på 14 800 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar SPF Seniorerna Vantör hela det 

sökta bidraget på 35 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar SPF Seniorerna Enskededalen  

8 000 kr av det sökta bidraget på 13 500 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar RSMH Söder om Söder hela det 

sökta bidraget på 40 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar PRO Enskede 

13 000 kr av det sökta bidraget på 15 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar PRO Högdalen Bandhagen 

32 000 kr av det sökta bidraget på 113 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar PRO Solberga-Brännkyrka 

5 000 kr av det sökta bidraget på 15 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar PRO Stureby 

hela det sökta bidraget på 10 000 kr. 
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Stadsdelsnämnden beviljar PRO Årsta 

30 000 kr av det sökta bidraget på 35 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Drömstort 

25 000 kr av det sökta bidraget på 60 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Rågsveds IF 

50 000 kr av det sökta bidraget på 154 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar CofoChilex Sverige 

8 000 kr av det sökta bidraget på 15 800 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Bandhagens scoutkår 

15 000 kr av det sökta bidraget på 176 656 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Föreningen Stacken 

45 000 kr av det sökta bidraget på 178 200 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Inkludering i Örby 

70 000 kr av det sökta bidraget på 795 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Enskededalen.org 

70 000 kr av det sökta bidraget på 195 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Röda korset Vantör 

26 000 kr av det sökta bidraget på 100 000 kronor. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Musketörerna i Rågsved 

50 000 kr av det sökta bidraget på 100 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Projekt Rågsved 

25 000 kr av det sökta bidraget på 55 284 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Ung Motiverad & Ambitiös 

25 000 kr av det sökta bidraget på 63 880 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Somaliska Kulturförening i 

Storstockholm 10 000 kr av det sökta bidraget på 120 000 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar DHR Söder om Söder 

10 000 kr av det sökta bidraget på 25 000 kr. 
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Stadsdelsnämnden beviljar Föreningen Årstafältets 

koloniområde 15 000 kr av det sökta bidraget på 29 500 kr. 

 

Stadsdelsnämnden beviljar Föreningen Convictus  313 000 

kr, varav 250 000 kr för hyra m.m. och  63 000 kr för 

administration, av det sökta bidraget på 600 000 kr. 

 

 

2. Nämnden avslår helt bidrag till följande föreningar  

 

Löparakademin  

Trädskolans seniorklubb  

Unga själar  

Veteranringen i Vantör  

PRO Rågsved Hagsätra  

Enskede gårds hobby  

Nätverket för afrikanska föreningar i Vantör (NAV)  

 

 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Gunilla Ekstrand 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  

   

 

Sammanfattning 

Inom ansökningsperioden har 30 ansökningar inkommit från 

föreningar.  

 

Förvaltningen föreslår att fyra ansökningar beviljas i sin helhet,  

19 beviljas delvis och sju avslås. Sammantaget föreslås 639 800 kr 

fördelas bland de 23 godkända ansökningarna. 

Bakgrund 

I Enskede Årsta Vantör stadsdelsnämnds Riktlinjer för 

föreningsbidrag
1
 anges två olika slags föreningsstöd tillgängliga för 

föreningar att söka; aktivitetsstöd och verksamhetsstöd.  

 

Fördelning av bidragen sker utifrån en sammanvägning av 

föreningens storlek, aktiviteternas innehåll, hur många invånare 

som väntas ta del av verksamheten eller aktiviteterna, beräknad 

kostnad och på vilket sätt verksamheten eller aktiviteterna 

kompletterar samt tillför ett mervärde till förvaltningens ordinarie 

                                                 
1
 Antagna i Enskede Årsta Vantör stadsdelsnämnd 2018-02-01 § 15 
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verksamhet eller mervärde för samspelet med civilsamhället. Dock 

förbehåller sig stadsdelsförvaltningen rätten att prioritera utifrån 

lokala behov vilket innebär att föreningar kan nekas bidrag, helt 

eller delvis, trots att de uppfyller ansökningskriterierna.  

Ärendet 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har som mål att genom 

föreningsbidragen stärka civilsamhället och stödja det lokala 

föreningslivet. Föreningarna som får bidrag ska följa de 

demokratiska värderingar som råder i samhället och främja 

jämställdhet, delaktighet, folkhälsa, frihet från våld samt motverka 

diskriminering. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Kultur, fritid och demokrati. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

att helt eller delvis bevilja bidrag till följande föreningar. 

 

SPF Seniorerna Stureby – Föreningen aktiverar äldre genom att 

anordna månadsmöten, utflykter, föredrag och trivselaktiviteter. 

Söker 12 000 kr i bidrag för att bekosta mötesverksamhet och 

sociala aktiviteter. 

 

Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas i sin helhet då 

medlemsantalet, verksamheten och aktiviteterna är samma som 

föregående år. Föreningen kompletterar samt tillför ett mervärde till 

förvaltningens ordinarie verksamhet. 

 

SPF Seniorerna Enskede-Årsta – Föreningen aktiverar äldre genom 

att ta tillvara sina medlemmars intressen och bryter äldres isolering 

genom aktiviteter. Föreningen söker 14 800 kr i bidrag för att 

bekosta mötesverksamheten samt en enkät till sina medlemmar och 

marknadsföring för att värva nya medlemmar.  

 

Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas i sin helhet då 

medlemsantalet, verksamheten och aktiviteterna är snarlika tidigare 

år. Verksamheten kompletterar samt tillför ett mervärde till 

förvaltningens ordinarie verksamhet.  

 

SPF Seniorerna Vantör – Föreningen aktiverar äldre genom att 

anordna bouleträning året runt och olika sammankomster såsom 

månadsmöten, föreläsningar och utflykter. Söker 35 000 kr i bidrag 

för att bl.a. bekosta aktiviteter, musikunderhållning och trycksaker.  
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Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas i sin helhet då 

medlemsantalet, verksamheten och aktiviteterna är snarlika tidigare 

år. Verksamheten kompletterar samt tillför ett mervärde till 

förvaltningens ordinarie verksamhet.  

 

SPF Seniorerna Enskededalen – Föreningen aktiverar äldre genom 

att ta tillvara sina medlemmars intressen och bryter äldres isolering 

genom aktiviteter. Föreningen söker 13 500 kr för att bekosta 

aktiviteter. 

 

Förvaltningen föreslår att bidraget delvis beviljas med 8 000 för 

2019, då föreningen redovisar oförändrat antal medlemmar och 

verksamhet från föregående år. 

 

RSMH Söder om Söder – Föreningen bedriver öppen verksamhet 

sex dagar i veckan, studiecirklar, stöd och råd vid 

myndighetskontakt samt sociala tillställningar för vuxna med egen 

erfarenhet av psykisk ohälsa. Föreningen söker 40 000 kr i bidrag 

för den öppna verksamheten, både vardagsverksamheten samt 

samkväm med förtäring vid storhelger.  

 

Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas i sin helhet. 

Verksamheten kompletterar samt tillför ett mervärde till 

förvaltningens ordinarie verksamhet. 

 

PRO Enskede – Föreningen aktiverar äldre i området genom att 

erbjuda regelbunden mötesverksamhet, studiecirklar, gemensamma 

luncher och friskvård i form av promenader och qigong. Förening 

söker 15 000 kr i bidrag för att bekosta den löpande 

mötesverksamheten med inslag av friskvård och kultur i form av 

föreläsare, musiker m.m. 

 

Förvaltningen föreslår att bidraget delvis beviljas med 13 000 för 

2019, då föreningen redovisar oförändrat antal medlemmar och 

verksamhet från föregående år.  

 

PRO Högdalen Bandhagen – Föreningen bedriver fritids- och 

studieverksamhet för pensionärer i Högdalen, Bandhagen och 

Örbyområdet genom mötesverksamhet och håller öppet hus 

veckovis. Föreningen söker 113 000 kr i bidrag för att finansiera 

löpande mötesverksamhet och aktiviteter för att värva nya 

medlemmar i samarbete med civilsamhällsaktörer. 
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Förvaltningen föreslår att bidrag delvis beviljas med 32 000 kr för 

2019 då medlemmarsantalet och verksamhet i stadsdelsområdet är 

relativt oförändrat i relation till tidigare år.  

 

PRO Solberga- Brännkyrka – Föreningen bedriver fritids- och 

mötesverksamhet för pensionärer i Östberga och Årsta i form av 

boule, bowling och social samvaro. Föreningen söker 15 000 kr i 

bidrag för hyres-, aktivitets-, porto- och trycksakskostnader.  

 

Baserat på medlemsantal i stadsdelsområdet och att föreningen har 

ansökt om bidrag hos Älvsjö stadsdelsförvaltningen föreslår 

förvaltningen att bidrag beviljas delvis med 5000 kr för 2019. 

 

PRO Stureby – Föreningen aktiverar äldre i området genom att 

erbjuda regelbunden mötesverksamhet, studiecirklar och friskvård. 

Föreningen söker 10 000 kr i bidrag bl.a. för att bekosta musiker 

och föredragshållare för att inspirera medlemmarna att leva ett 

aktivt liv.  

 

Förvaltningen föreslår att bidraget beviljas i sin helhet för 2019 då 

antal medlemmar och verksamhet är oförändrat från föregående år.  

 

PRO Årsta – Föreningen bedriver fritids- och studieverksamhet för 

pensionärer genom öppen mötesverksamhet, föreläsningar, 

studieresor och friskvårdsaktiviteter som bowling, boule och yoga. 

Föreningen söker 35 000 i bidrag för att bekosta mötes-, aktivitets- 

och värvningsverksamhet samt porto- och trycksakskostnader. 

 

Förvaltningen föreslår att bidraget delvis beviljas med 30 000 kr för 

2019 då det enbart skett mindre förändringar i antal medlemmar och 

verksamhet från föregående år. 

 

Drömstort – Föreningen bedriver läxhjälpsverksamhet för 

skolungdomar, ledarskapsutbildning för ungdomar och unga vuxna 

samt spontanidrott och turneringar. Föreningen söker 60 000 kr i 

bidrag för att bekosta hyres-, material- och administrationskostnader 

samt enklare förtäring i samband med aktiviteterna. Bidrag har även 

sökts från Gålöstiftelsen. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 25 000 kr då 

förvaltningen gör en annan beräkning av aktiviteternas medförda 

kostnader samt att föreningen har sökt bidrag från Gålöstiftelsen.  

 

Rågsveds IF – Föreningen är en idrottsförening som bland annat 

bedriver dansverksamhet för flickor med utländsk bakgrund som 
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tidigare inte varit fysiskt aktiva. Genom bl.a. veckovisa träningar, 

uppsökande arbete, workshops och öppna träningstillfällen syftar 

föreningen till att öka aktiviteten bland målgruppen. Föreningen 

söker dels bidrag för hyres- och uppföljningskostnader samt för att 

bekosta ledare, material och aktiviteter, totalt 154 000 kr. 

 

Förvaltningen bedömer att den delen av bidraget som avser 

ledarkostnader inte bör beviljas då det inte är förenligt med 

riktlinjerna för föreningsbidrag som anger att bidrag inte ges för 

löpande lönekostnader. Förvaltningen föreslår att bevilja 

sammantaget 50 000 kr för 2019 då förvaltningen gör en annan 

beräkning av aktiviteternas medförda kostnader. 

 

CofoChilex Sverige – Föreningen bedriver danskursverksamhet för 

ungdomar. Danskurserna kombineras med skapande av scenkläder 

och dekorationer och deltagande i olika kulturevenemang. 

Föreningen söker 15 800 kr i bidrag för material-, lokal- och 

transportkostnader samt arvode för seminarieledare. 

 

Föreningen är ny i stadsdelsområdet och har en uttalad ambition att 

samverka med andra föreningar i området. Förvaltningen föreslår 

att bidrag delvis beviljas med 8 000 kr för 2019.  

 

Bandhagens scoutkår – Föreningen bedriver traditionell 

scoutverksamhet som syftar till att ge barn och unga möjlighet att 

uppleva skog och natur. Föreningen söker 176 656 kr i bidrag för 

hyres- och administrationskostnader, material, mötesverksamhet 

och utbildningar. Föreningen har ansökt om bidrag från 

idrottsförvaltningen.  

 

Förvaltningen bedömer att i och med oförändrat antal medlemmar 

och verksamhet från föregående år, föreslås bidraget delvis beviljas 

med 15 000 för 2019. 

 

Föreningen Stacken – Föreningen bedriver parkleksverksamhet för 

barn och unga i Ormkärr/Hagsätra. Föreningen söker 178 200 kr i 

bidrag för att bl.a. arvodera sekreterare, kassör, ordförande och 

bidrag för kulturella aktiviteter i parkleken.  

 

Förvaltningen föreslår att bidraget beviljas delvis med 45 000 kr för 

kostnader för kulturaktörer. 

 

Inkludering i Örby – Föreningen bedriver aktiviteter för att skapa 

möten mellan nyanlända och etablerade svenskar. Föreningen söker 

795 000 kr för att genomföra vår- och höstfest, förtäring vid 
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sammankomster, administration, översättning och arvoden för två 

personer à 50 procent.  

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 70 000 kr för 

kostnader för aktiviteter och administration. Höstfest kan 

finansieras genom att söka aktivitetsbidrag april 2019 och 

översättning kan stadsdelsförvaltningen bistå med kostnadsfritt. De 

sökta arvoderingarna är att likställa med lön och därmed inte 

förenliga med riktlinjerna för föreningsbidrag. 

 

Enskededalen.org – Föreningen arrangerar olika aktiviteter och 

skapar forum med syfte att öka tryggheten och engagemanget från 

boende i området Dalen. Föreningen söker 195 000 kr för kostnader 

i samband med projektledning av nattvandring, Humans of Dalen 

del 2, Dalen talks del 2, informationsmöten samt löpande 

administration. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 70 000 kr för 

projektledning och kulturprojekt.  

 

Röda korset Vantör- Föreningen bedriver veckovist öppen 

verksamhet i deras lokal i Hagsätra till målgruppen äldre och 

ensamkommande ungdomar. Föreningen ansöker om 100 000 kr i 

bidrag för lokalkostnader. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 26 000 kr då 

det enbart skett mindre förändringar i antal medlemmar och 

verksamhet från föregående år.  

 

Musketörerna i Rågsved – Föreningen bedriver guidningar och 

lotsningar av kvinnor och män med missbruksproblem och deras 

närstående i kontakten med myndigheter. Föreningen har sökt 

100 000 kr för att bekosta hyreskostnader, guideverksamhet, 

verksamhet i föreningslokalen samt administrationskostnader. 

Föreningen anger att bidrag även sökts från Bertil Strömbergs 

stiftelse och Åhlenstiftelsen. 

 

Förvaltningen föreslår att bidraget beviljas delvis med 50 000 kr då 

föreningens senaste årsredovisning uppvisar ett positivt resultat med 

599 394 kr och andra bidragsgivare finns. 

 

Projekt Rågsved – Föreningen är ett öppet forum som bedriver olika 

aktiviteter som syftar till att öka lokalt engagemang från boenden i 

Rågsved. De anordnar bl.a. nattvandringar, guidning i 

myndighetskontakter och städning i utemiljön. Föreningen söker 
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55 284 kr för hyres-, tv- och bredbandskostnader. Föreningen är ny 

i stadsdelsområdet och arbetar med en ny modell för att engagera 

boenden genom uppdrag och poängsystem. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 25 000 kr. 

 

Ung Motiverad & Ambitiös – Föreningen bedriver spontanidrott för 

ungdomar genom veckovisa aktiviteten Drive in fotboll och söker 

63 880 kr i bidrag för ledararvoden och materialkostnader.  

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 25 000 kr för 

ledararvoden i den öppna veckovisa aktiviteten fram till april 2019 

då föreningen har möjlighet att åter söka aktivitetsbidrag.  

 

Somaliska Kulturförening i Storstockholm – Föreningen bedriver 

fritidsaktiviteter, studiecirklar, nattvandringar, föreläsningar och 

läxhjälp för ungdomar. Föreningen söker 120 000 för 

hyreskostnader, el, försäkring, förbrukningsmaterial och 

medlemsaktiviteter.  

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 10 000 kr då 

föreningens ekonomiska berättelse visar ett positivt resultat utan 

föreningsbidrag från stadsdelsnämnden och det har i ansökan inte 

angetts någon utökad verksamhet eller ny aktivitet. 

 

DHR Söder om Söder – Föreningen bedriver sociala aktiviteter för 

vuxna och barn med funktionsnedsättning. Föreningen söker 25 000 

i bidrag för kaféverksamhet, utflykter och helgdagsfirande. 

Föreningen har även sökt föreningsbidrag av Södermalms 

stadsdelsförvaltning. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas delvis med 10 000 kr då 

föreningen redovisar endast en mindre skillnad i antal medlemmar 

och verksamhet från föregående år. 

 

 

Föreningen Årstafältets koloniområde – Föreningen erbjuder 

odlingsmöjligheter i ett koloniområde på Årstafältet. Föreningen 

söker 29 500 kr i bidrag för barnaktiviteter på föreningens 

vårmarknad, bl.a. ponnyridning, ansiktsmålning och 

planteringsmaterial.  

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljad delvis med 15 000 kr för 

deras invigningsfestligheter. 
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Föreningen Convictus – Föreningen erbjuder insatser till hemlösa 

och drogberoende personer samt människor i deras närhet. 

Föreningen söker totalt 600 000 kr.  

 

För finansiering av löner och administration söks 350 000 kr och för 

hyres-, el-, och telefonkostnader uppskattats kostnaderna till 

250 000 kr. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas för de delar av ansökan 

som inte avser lönekostnader då detta inte är förenligt med 

riktlinjerna för föreningsbidrag.  

 

 

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att 

helt avslå bidrag till följande föreningar  

 

Löparakademin – Föreningen bedriver ungdomsprogram för att 

utjämna skillnader i psykisk/fysisk hälsa bland ungdomar och bidra 

till social inkludering. Ungdomsprogrammen kombinerar löpträning 

med workshops om målinriktat beteende som syftar till att öka 

deltagarnas självförtroende och sprida hälsosamma vanor i 

samhället. Föreningen söker 150 000 kr i bidrag för att genomföra 

två ungdomsprogram.  

 

Förvaltningen föreslår att bidrag avslås. Trots att förvaltningen är 

positiv till föreningens verksamhet i stadsdelsområdet bedöms 

kostnaderna för ungdomsprogrammen vara för höga för att kunna 

motiveras då relativt få ungdomar nås via dem.  

 

Trädskolans seniorklubb – Förvaltningen föreslår att bidrag avslås 

då föreningen inte är en ideell förening utan en pensionärsgrupp i 

bostadsrättsföreningen Trädskolan.  

 

Unga själar – Föreningen stödjer familjer ekonomiskt med bidrag 

för att genomföra fritidsaktiviteter och anordnar evenemang. 

Föreningen har sökt 73 000 kr i bidrag. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag avslås. Föreningen är inte 

verksamma i stadsdelen i tillräckligt stor omfattning.  

 

Veteranringen i Vantör – Veteranringen erbjuder äldre trygghet 

genom dagliga telefonsamtal. Har sökt 14 000 kr i bidrag. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag avslås då föreningen inte skickat in 

de nödvändiga handlingarna i samband med ansökan. 
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PRO Rågsved Hagsätra – Föreningen aktiverar äldre i området 

genom att erbjuda regelbunden mötesverksamhet. Föreningen söker 

32 000 kr i bidrag. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag avslås då ansökan inkommit efter 

sista ansökningsdag. 

 

Enskede gårds hobby – Föreningen bedriver fritidsverksamhet för 

äldre. Föreningen har sökt 3 000 kr i bidrag. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag avslås då ansökan inkommit efter 

sista ansökningsdag. 

 

Nätverket för afrikanska föreningar i Vantör (NAV) – Föreningen 

anordnar hembesök hos afrikanska seniorer i stadsdelsområdet. 

Föreningen söker 150 000 kr i bidrag för aktivitets-, lokal- och 

administrationskostnader. Bidrag anges ha sökts från 

äldreförvaltningen. 

 

Förvaltningen föreslår att bidrag avslås då föreningen sökt bidrag 

från äldreförvaltningen. 

 

 

Bilaga 
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